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ZAPISNIK 
sa 122. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 21. jula 2020. godine 

 
Sjednica je počela u 13.05 časova. 

 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora. 
 Sjednici su, prisustvovali poslanici: Filip Vuković, Ana Nikolić, Nikola Rakočević, Boris 
Mugoša i Srđan Milić. 

Poslanici Branko Čavor, zbog ranije preuzetih obaveza, najavio je odsustvo sa sjednice.  
Poslanici Raško Konjević i Genci Nimanbegu, najavili su odsustvo sa sjednice, zbog 

ranije preuzetih obaveza na sjednici Skupštine Crne Gore. 
 U skladu sa članom 65 Poslovnika Skupštine, poslanika Branka Čavora zamijenio je 
poslanik Momčilo Martinović, a poslanika Gencija Nimanbegua zamijenio je poslanik Adrijan 
Vuksanović. 

Sjednici Odbora, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine, u svojstvu predstavnika 
predlagača, prisustvovali su: Zoran Vukčević, predsjednik Odbora direktora Investiciono-
razvojnog fonda Crne Gore i Nada Pavićević, generalna direktorica Direktorata za valorizaciju 
turističkih lokaliteta u Ministarstvu održivog razvoja. 

Rad sjednice pratili su predstavnici medija. 
Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje . 
 
Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 
DNEVNI RED: 

 
1. Izvještaj o radu Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore a.d. za 2019. godinu sa 

finansijskim iskazima i Izvještajem nezavisnog revizora za 2019. godinu i  

 

2. Izvještaj o izvršenoj kontroli izvedenih radova i nivoa uloženih investicija, u skladu sa 
investicionim programom projekta „Portonovi“ – Kumbor, Herceg Novi, za period 1. 
januar 2019 – 31. decembar 2019. godine. 

 
 
 

*     *     * 
- Zapisnici sa 114, 115, 116, 119 i 121. sjednice Odbora, usvojeni su bez primjedbi. 

*     *     * 
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Prva tačka - IZVJEŠTAJ O RADU INVESTICIONO-RAZVOJNOG FONDA CRNE GORE A.D. 

ZA 2019. GODINU SA FINANSIJSKIM ISKAZIMA I IZVJEŠTAJEM NEZAVISNOG 
REVIZORA ZA 2019. GODINU 

 
Predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, podsjetio je da se Izvještaj o radu Investiciono – 

razvojnog fonda Crne Gore sa finansijskim iskazima i Izvještajem nezavisnog revizora dostavlja 
Skupštini Crne Gore u skladu sa članom 18 Zakona o investiciono-razvojnom fondu, na 
upoznavanje. 

Povodom navedene tačke, u svojstvu predstavnika predlagača izvještaja, prisustvovao je 
Zoran Vukčević, predsjednik Odbora direktora Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore. 

 
Odbor je nakon obrazloženja predsjednika Odbora, konstatovao da se upoznao sa 

Izvještajem o radu Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore a.d. za 2019. godinu sa finansijskim 
iskazima i Izvještajem nezavisnog revizora za 2019. godinu. 

Takođe, predsjednik Odbora ukazao je da članovi Odbora, koji su zainteresovani za 
dodatna pitanja iz domena nadležnosti Investiciono-razvojnog fonda, ista mogu uputiti 
predsjedniku Odbora direktora IRF-a. 
 

Druga tačka - IZVJEŠTAJ O IZVRŠENOJ KONTROLI IZVEDENIH RADOVA I NIVOA 

ULOŽENIH INVESTICIJA, U SKLADU SA INVESTICIONIM PROGRAMOM PROJEKTA 
„PORTONOVI“ – KUMBOR, HERCEG NOVI, ZA PERIOD 1. JANUAR 2019 – 31. DECEMBAR 
2019. GODINE 
 

Predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, podsjetio je da je Skupština Crne Gore 30. jula 2012. 
godine donijela Odluku o davanju u dugoročni zakup lokaliteta kasarne „Orjenski bataljon“ – 
Kumbor, Herceg Novi. Navedenom odlukom utvrđena je obaveza izvještavanja o realizaciji 
investicije iz predmetnog ugovora. Takođe, ukazao je da se Skupština o navedenom izvještaju 
posebno ne izjašnjava jer je isti dostavljen na upoznavanje. 

 
Povodom navedene tačke, u svojstvu predstavnika predlagača izvještaja, prisustvovala 

je Nada Pavićević, generalna direktorica Direktorata za valorizaciju turističkih lokaliteta u 
Ministarstvu održivog razvoja i turizma. 
 

Odbor je nakon obrazloženja predsjednika Odbora, konstatovao da se upoznao sa 
Izvještajem o izvršenoj kontroli izvedenih radova i nivoa uloženih investicija, u skladu sa 
investicionim programom projekta „Portonovi“ – Kumbor, Herceg Novi, za period 1. januar 
2019 – 31. decembar 2019. godine. 

 
*     *     * 

Sjednica je završena u 13.20  časova. 
*     *     * 

Broj: 00-63-7/20- 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA    PREDSJEDNIK ODBORA  

Demir Mujević, s.r.        Predrag Sekulić, s.r. 


